
10 Teresina - Quinta-feira, 16 de outubro de 2008 • No 199

Diário Oficial

CANDIDO VIEIRA FILHO, do Cargo em Comissão, de Coordenador
Financeiro, símbolo DAS-2, da Agência de Desenvolvimento Habitacional
do Piauí, com efeitos a partir de 09 de Outubro de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUCILIO SOARES BATISTA FILHO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador Financeiro, símbolo DAS-2, da Agência de
Desenvolvimento Habitacional do Piauí, com efeitos a partir de 09 de
Outubro de 2008.

COORDENADORIA DE CONVIVÊNCIA COM O SEMI-ÁRIDO
DECRETO DE 09 DE OUTUBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARTA REGINA LEAL CATUNDA MARTINS, do Cargo em Comissão,
de Diretor de Unidade Administrativo-financeira, símbolo DAS-4, da
Coordenadoria de Convivência com o Semi-árido, com efeitos a partir de
09 de Outubro de 2008.

DECRETOS DE 13 DE OUTUBRO DE 2008

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

HALLES LIMA CARMO, do Cargo em Comissão, de Gerente Financeiro,
símbolo DAS-3, da Coordenadoria de Convivência com o Semi-árido, com
efeitos a partir de 09 de Outubro de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE ITAMAR SOARES JUNIOR, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Coordenadoria de Convivência
com o Semi-árido, com efeitos a partir de 01 de Outubro de 2008.

HALLES LIMA CARMO, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade Administrativo-financeira,  símbolo DAS-4, da
Coordenadoria de Convivência com o Semi-árido, com efeitos a partir
de 09 de Outubro de 2008.

DECRETO DE 15 DE OUTUBRO DE 2008

CLEOMARA ALESSANDRA NERY DE MELO, para exercer o Cargo
em Comissão, de Gerente Financeiro, símbolo DAS-3, da Coordenadoria
de Convivência com o Semi-árido, com efeitos a partir de 10 de Outubro
de 2008.

SECRETARIA DO TURISMO
DECRETOS DE 15 DE OUTUBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe conferem os incisos I e V, do art. 102, da Constituição Estadual,

R E S O L V E  conceder autorização para que SILVIO ROBERTO COSTA
LEITE, Secretário do Turismo, possa ausentar-se do País, no período de
22 a 29 de outubro de 2008, em viagem oficial à Itália, com o objetivo de
apresentar e divulgar o potencial econômico, turístico e cultural do Estado
do Piauí, no Festival Della Creativitá, em Florença.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

R E S O L V E  conceder autorização para que MARIA ANGÉLICA LEARTH
CUNHA MENESES, Gerente de Planejamento de Destinos e Produtos
Turísticos, da Secretaria do Turismo, possa ausentar-se do País, no período
de 23 a 26 de outubro de 2008, em viagem oficial à Itália, com o objetivo de
divulgar a cultura, o artesanato e o potencial turístico do Estado do Piauí,
no Festival Della Creativitá, em Florença.

PIAUÍ TURISMO – PIEMTUR
DECRETO DE 15 DE OUTUBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

R E S O L V E  conceder autorização para que ERMÍNIA MEDEIROS
MACEDO, Diretora de Unidade de Operações e Marketing, da Piauí
Turismo - PIEMTUR, possa ausentar-se do País, no período de 23 a 26 de
outubro de 2008, em viagem oficial à Itália, com o objetivo de divulgar a
cultura, o artesanato e o potencial turístico do Estado do Piauí, no Festival
Della Creativitá, em Florença.

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETO DE 15 DE OUTUBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe conferem os incisos I e V, do art. 102, da Constituição Estadual,

R E S O L V E  conceder autorização para que ROBERT RIOS
MAGALHÃES, Secretário de Segurança Pública, possa ausentar-se
do País, no período de 04 a 20 de novembro de 2008, em viagem oficial
para participar da 115ª Reunião da Inernational Association Of Chefs
Of Police, no Estado de San Diego – Estados Unidos, como
representante do Estado do Piauí.

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
DECRETO DE 15 DE OUTUBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e
considerando o contido no Ofício n° 435/2008-GCG, de 09 de outubro de
2008, e na Informação n° 047-2008-SEPRO, de 23 de julho de 2008, da
Polícia Militar do Piauí, e no Ofício n° 36.101-1026/2008, de 1° de outubro
de 2008, da Procuradoria Geral do Estado

R E S O L V E  retroagir a promoção, sub judice, por força de decisão
judicial e condicionada a permanência da aludida decisão constante na
Ação Ordinária de Obrigação de Fazer – Proc. n° 7031.2008, do Juízo de
Direito da 2ª Vara dos Feitos da Fazenda Pública da Comarca de Teresina,
dos 2° Ten PM da Polícia Militar do Piauí, abaixo nominados:

OF. 1722 - 1730


